
TEST: 1. Udělejme si koronavirový test!

TEST
Udělejme si koronavirový test!

Zdá se, že druhá vlna koronavirové pandemie je u nás v Česku pomalu za námi. Myslím, že je to
dobrý čas, abychom si udělali koronavirový test.

Nebojte se, nebudu zde psát nic o smyslu a nesmyslu koronavirových testů – tomu moc nerozumím.

Nebude to ani tak o testu na covid-19, ani PCR ani antigenový, ale je to test, který nás povede
k zamyšlení,  jak jsme přežili celý ten rok pandemie, lockdownu, sociální izolace, nemoci, očkování,
prostě zda a jak moc nás tato celá koronavirová krize poznamenala.

Co nám tato krize přinesla? Jak nás poznamenala?

Zamysleme se nad naším životem, prožíváním, jednáním a pocity, kterých jsme plní.

Jak jsme se změnili oproti začátku roku 2020?

Najdeme v sobě některé následující pocity a postoje?

Úzkost?
Strach?
Hněv?
Zlost?
Prchlivost?
Frustrace?
Vzdor?
Reptání?
Nespokojenost?

https://sitviry.cz/baptiste/test-1-udelejme-si-koronavirovy-test/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/06/covid_19N.png


Tvrzení o věcech, o kterých vlastně nic nevím?
Sledování zprodajství celé hodiny jako posedlý?
Mírná (nebo těžká) paranoia?
Sklíčenost?
Falešné spoléhání v člověka a lidská řešení?
Pomlouvání a urážení odpovědných lidí?
Lenivost?
Zahálka?
Rezignace?

Objevili jsme v sobě něco z těchto následků pandemie?

Pak potřebujeme napravit škody, které v nás způsobila. Pak potřebujeme obnovit své koronavirem
poškozené srdce, resetovat svůj život na dobu před pandemií.

Jaká je cesta k návratu před dobu koronavirovou?

Když se nebudeme ničím trápit, ale předkládat své starosti Bohu s prosbami, žádostmi a děkováním a
jeho pokoj bude střežit naše srdce a mysl. Filipenským 4:6-7

Když nebudeme reptat, ale zářit. Filipenským 2:14–15

Když se budeme modlit za všechny lidi a zvláště za ty, kteří jsou v odpovědných pozicích. 1 Timoteovi
2:1–2

Když budeme respektovat každého, včetně těch, kteří mají jiný úhel pohledu. 1. Petra 2:17

Když se nepřestaneme navzájem povzbuzovat a rozvíjet společenství a využijeme k tomu všechny
dostupné možnosti. Židům 3:13 a 10,23-25

Když vyznáme své hříchy – osobní i kolektivní – a učiníme pokání za svůj lid, jak to činil Daniel.
Daniel 9:4 a násl.

Když budeme důvěřovat jedinému Pánu. Jeremiáš 17:7, 8

Když budou naše srdce pevná a trpělivá ve vědomí, že náš Pán je Pánem všech událostí. Jakub 5:8

Nedejme koronavirové krizi šanci, aby z nás udělala reptající, netrpělivé nebo bez radosti a
duchovně mrtvé bytosti!

Neztraťme naši víru, naši vděčnost ani naši horlivost pro to, co je dobré!

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/baptiste.cz

